
 

 

 INFORMAÇÃO 

Exercício: Iniciativas de Inverno 2023.  

A Direção dos Serviços Sociais e Culturais dos Trabalhadores das Autarquias da 

Moita apresenta aos associados a prestação de contas referente a iniciativa 

realizada em dezembro de 2023. 

 

Iniciativa de 

Inverno 

Atividade Data Receita 

Obtida 

Balcão dos 

Sabores - “Feira de 

Natal no Pavilhão 

Municipal de 

Exposições” 

Venda de Bolos à 

Fatia confecionados 

pelos associados e 

bebidas. 

1.12.2023 130,00 € 

2.12.2023 125,00 € 

3.12.2023 135,00 € 

8.12.2023 123,00 € 

912.2023 112,00 € 

10.12.2023 130,00 € 

16.12.2023 130,00 € 

17.12.2023 170,00 € 

23.12.2023 124,50 € 

Total  1.179,50 € 

Despesas  482,92 € 

Saldo  696,58 € 

 



Os registos contabilísticos, assim como os documentos de suporte, estão à 

disposição dos associados para consulta.  

Aproveitamos para agradecer a todos aqueles - associados e não associados- 

que de alguma forma contribuíram para que a iniciativa se realizasse, com a 

oferta de um bolo, e/ou com uma garrafa de bebida. Agradecemos também, a 

todos os que, voluntariamente, disponibilizaram parte do seu tempo para estar 

no stand/balcão dos sabores.  

Pela Direção,  

Jorge Manuel Taylor  

 


